

STANOWISKO

Okręgowego Zarządu PZD, Prezesów oraz Przewodniczących Komisji Statutowych rodzinnych ogrodów działkowych okręgu częstochowskiego w sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 roku

Członkowie Okręgowego Zarządu PZD, Prezesi oraz Przewodniczący Komisji Statutowych rodzinnych ogrodów działkowych regionu częstochowskiego obecni na naradzie w dniu 6 sierpnia 2012 roku są zaskoczeni orzeczeniem Trybunału Konstytucyjnego dotyczącym niezgodności ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych z dnia 8 lipca 2005 roku z Konstytucją RP.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego oznacza dla polskich działkowców utratę dotychczasowych praw i przywilejów zagwarantowanych ustawą, wygaśnięcie prawa do gruntów oraz zwolnień podatkowych. Staje się on także źródłem zagrożeń dotyczących roszczeń do gruntów i likwidacji ogrodów bez zgody Związku. Skutkiem wyroku Trybunału będzie przejęcie naszych gruntów już raz przekazanych Związkowi w użytkowanie wieczyste przez gminy, co spowoduje konieczność ponownego występowania do gmin lub Skarbu Państwa o tytuł prawny do uprawianej od pokoleń działki.

Obecni na naradzie działkowcy stwierdzili, że walka w obronie naszych praw podczas posiedzenia Trybunału Konstytucyjnego nie była równa. Związkowi nie stworzono możliwości obrony swoich praw. Przedstawiciele Sejmu, którzy stanowią prawo, w naszej opinii winni bronić uchwalonej ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku – prawa, a nie wnioskować o orzeczenie jej niezgodności z ustawą zasadniczą. Większość działkowców wyrok Trybunału Konstytucyjnego potraktowała jako swoistą egzekucję w majestacie prawa.

Wydany wyrok powoduje wielkie zaniepokojenie przede wszystkim działkowców o dalszą możliwość posiadania działki oraz przyszłość ruchu działkowego w

Polsce. Obecnie zdaniem uczestników narady najważniejszym zadaniem jest dalsza konsolidacja ruchu ogrodnictwa działkowego w Polsce. Jest to możliwe poprzez jedność działkowców, która zabezpiecza od ponad 120 lat obronę ruchu ogrodnictwa działkowego dla przyszłych pokoleń, poprzez aktywne szukanie wsparcia wśród polityków, samorządowców oraz lokalnej społeczności.



Za uczestników narady

SEKRETARZ
[Signature]
Adam Włectauk

V-ce PREZES
[Signature]
Stanisław Jucha

PREZES
[Signature]
Andrzej Wosik

Częstochowa 06 sierpnia 2012 roku